

法人単位事業活動計算書
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	11,034,500	11,229,500	△ 195,000
	寄附金収益	50,954,134	3,528,796	47,425,338
	経常経費補助金収益	67,182,660	65,004,157	2,178,503
	受託金収益	66,271,476	57,740,682	8,530,794
	事業収益	1,366,910	1,754,960	△ 388,050
	介護保険事業収益	525,257,419	546,647,817	△ 21,390,398
	就労支援事業収益	8,773,161	7,446,175	1,326,986
	障害福祉サービス等事業収益	57,608,730	58,824,676	△ 1,215,946
	その他の収益	8,365,148	1,104,119	7,261,029
	サービス活動収益計(1)	796,814,138	753,280,882	43,533,256
	費用			
	人件費	629,459,970	598,009,288	31,450,682
	事業費	101,405,919	103,142,200	△ 1,736,281
	事務費	59,804,975	60,863,492	△ 1,058,517
	就労支援事業費用	8,773,161	7,446,175	1,326,986
	利用者負担軽減額	63,760	126,294	△ 62,534
	助成金費用	3,566,643	3,921,326	△ 354,683
	負担金費用	17,000	17,000	0
	減価償却費	15,580,771	14,558,923	1,021,848
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 6,975,401	△ 6,978,729	3,328
	サービス活動費用計(2)	811,696,798	781,105,969	30,590,829
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 14,882,660	△ 27,825,087	12,942,427
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	411,686	111,643	300,043
	その他のサービス活動外収益	4,471,808	4,383,566	88,242
	サービス活動外収益計(4)	4,883,494	4,495,209	388,285
	費用			
	その他のサービス活動外費用	1,649,383	584,939	1,064,444
	サービス活動外費用計(5)	1,649,383	584,939	1,064,444
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,234,111	3,910,270	△ 676,159
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 11,648,549	△ 23,914,817	12,266,268
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	1,965,702		1,965,702
	固定資産売却益	1,177,422	770,161	407,261
	その他の特別収益	2,984,000	228,398	2,755,602
	特別収益計(8)	6,127,124	998,559	5,128,565
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3,181	68,425	△ 65,244
	その他の特別損失	1,579,080	388,000	1,191,080
	特別費用計(9)	1,582,261	456,425	1,125,836
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,544,863	542,134	4,002,729
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 7,103,686	△ 23,372,683	16,268,997
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	199,090,427	204,879,374	△ 5,788,947
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	191,986,741	181,506,691	10,480,050
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)	124,279,517	17,584,000	106,695,517
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)	134,816,463	264	134,816,199
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	181,449,795	199,090,427	△ 17,640,632